Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 591/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que procedam à
manutenção urgente no telhado
de fibra de vidro do corredor da
Emefei Profª Antônia Dagmar A.
Rosolen localizada à Rua
México nº 220 no Sartori. (Foto
anexa).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que procedam a
manutenção urgente no telhado de fibra de vidro do corredor da Emefei Profª
Antônia Dagmar A. Rosolen localizada à Rua México nº 220 no Sartori.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos da referida escola,

solicitando essa providência, pois, conforme fotos anexas o telhado que
interliga as salas de aula está quebrado já há bastante tempo, portanto
chovendo no corredor e fazendo com que os alunos e funcionários passem
pela chuva, causando muitos transtornos e riscos de acidentes devidos o piso
ficar molhado e escorregadio.

OBS: Como pode ser observado na foto anexa, foi necessário

colocar uma piscina e panos para amenizar a situação no corredor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Fevereiro de 2020.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Sugere ao Poder Executivo Municipal que procedam à manutenção urgente
no telhado de fibra de vidro do corredor da Emefei Profª Antônia Dagmar A.
Rosolen localizada à Rua México nº 220 no Sartori.